

**Protokół nr 51/18
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się 12 września 2018 r.
w Sali Radnego Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1.**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.40 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Michał Kleiber. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie (nieobecny był radny Marian Osuch) oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Michał Kleiber powiedział, że poprosił wcześniej o przygotowanie syntetycznego opisu sposobu finansowania przedszkoli na terenie gminy Mosina, zestawienia tabelarycznego finansowania tych jednostek w 2016 i 2017 oraz przykładowego sprawozdania z realizacji planu finansowego jednego z przedszkoli gminnych. Kierownik Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Anna Balcerek-Kałek wraz z Lidią Baraniak przedstawiły komisji wszystkie wymienione zestawienia, stanowią one *załączniki niniejszego protokołu*.

Anna Balcerek-Kałek omówiła zasady finansowania przedszkoli na terenie gminy Mosina. Gmina Mosina jest organem prowadzącym dla 5 przedszkoli (nr 2, nr 3, nr 4, w Wiórku i w Krośnie – wchodzące w skład Zespołu Szkół), pozostałe oddziały przedszkole stanowią część szkół podstawowych (w gminie jest 8 takich szkół z oddziałami przedszkolnymi). Do 5 października dyrektorzy jednostek są zobowiązani do przedstawienia projektu swojego budżetu. Wcześniej przeprowadza się analizę, co trzeba w przedszkolu wyremontować, jacy nauczyciele/pracownicy odchodzą na emeryturę, czy pójdą na urlop na podratowanie zdrowia, czy planowany jest awans zawodowy nauczycieli. Budżet tych jednostek jest później uchwalany przez Radę Miejską w Mosinie łącznie z całym budżetem Gminy Mosina. Dyrektorzy co miesiąc składają sprawozdania. Większe plany inwestycyjne nie są w budżecie przedszkoli, zajmuje się tym Referat Inwestycji i Rozwoju Gminy i zadania te planowane są w załączniku inwestycyjnym do uchwały budżetowej.

Następnie odpowiedziała na pytania, które dotyczyły m.in.: czy rozbudowa placu zabaw przy przedszkolu jest w gestii dyrektora placówki; kto wykonuje przeglądy placów zabaw i dokonuje niezbędnych napraw; czy każde przedszkole ma na etapie konserwatora; czy całością audytów remontowych zajmuje się Referat Mienia Komunalnego; co się składa na dochody przedszkoli. Lidia Baraniak z Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu omówiła zestawienie dotyczące budżetów poszczególnych jednostek. Następnie wraz z Anną Balcerek-Kałek odpowiedziała na pytania, które dotyczyły m.in.: czy planowane wydatki remontowe są wykorzystywane do końca; jak dyrektorzy planują wydatki, nie wiedząc ile będzie dzieci; czy w przedszkolach w tym roku szkolnym jest pełne obłożenie; czy w przedszkolu integracyjnym pracuje więcej osób niż w pozostałych; jaka jest wysokość subwencji i czy pokrywa wszystkie koszty; czy gmina otrzymuje jakieś wsparcie finansowe z zewnątrz na utrzymanie przedszkoli; jakie kwoty otrzymują przedszkola niepubliczne; jaka jest różnica cenowa między cateringiem a własną kuchnią w przedszkolu; ile wynoszą zaległości od rodziców; kto płaci za gaz i bieżące utrzymanie budynków przedszkoli; jakie są zasady rozliczania przedszkola Słoneczko. Członkowie komisji wraz z gośćmi odbyli dyskusję na temat stanu urządzeń na placach zabaw przy placówkach oświatowych.

Następnie Komisja rewizyjna, po zapoznaniu się z oceną formalno-prawną skarg pana z dnia 14 czerwca oraz 30 sierpnia 2018 r. radcy prawnego Michała Walkowiaka z dnia 28 sierpnia i 7 września 2018 r, których kserokopia stanowi *załączniki niniejszego protokołu*, przyjęła jednogłośnie, a więc 4 głosami „za”: wniosek nr 1 dotyczący

uznania pisma nr 1 pana z dnia 14 czerwca 2018 r. za skargę pod względem formalnym w części na Burmistrza Gminy Mosina, na Komisję Rewizyjną, na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, na Komisję Ochrony Środowiska i Rolnictwa, na Przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa, na Przewodniczącą Rady Miejskiej, na Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej i na Radę Miejską w Mosinie i wniosek nr 2 w sprawie uznania powyższej skargi za bezzasadną w części dotyczącej Burmistrza Gminy Mosina; wniosek nr 3 dotyczący uznania pisma nr 2 pana z dnia 14 czerwca 2018 r. za skargę pod względem formalnym w części na Burmistrza Gminy Mosina, na Komisję Rewizyjną, na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, na Komisję Ochrony Środowiska i Rolnictwa, na Przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa, na Przewodniczącą Rady Miejskiej, na Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej i na Radę Miejską w Mosinie i wniosek nr 4 w sprawie uznania powyższej skargi za bezzasadną w części dotyczącej Burmistrza Gminy Mosina; wniosek nr 5 dotyczący uznania pisma nr 3 pana z dnia 14 czerwca 2018 r. za skargę pod względem formalnym w części na Burmistrza Gminy Mosina, na Komisję Rewizyjną, na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, na Komisję Ochrony Środowiska i Rolnictwa, na Przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa, na Przewodniczącą Rady Miejskiej, na Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej i na Radę Miejską w Mosinie i wniosek nr 6 w sprawie uznania powyższej skargi za bezzasadną w części dotyczącej Burmistrza Gminy Mosina; wniosek nr 7 dotyczący uznania pisma nr 1 pana z dnia 30 sierpnia 2018 r. za skargę pod względem formalnym w części na Burmistrza Gminy Mosina, na Komisję Rewizyjną, na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, na Komisję Ochrony Środowiska i Rolnictwa, na Przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa, na Przewodniczącą Rady Miejskiej, na Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej i na Radę Miejską w Mosinie i wniosek nr 8 w sprawie uznania powyższej skargi za bezzasadną w części dotyczącej Burmistrza Gminy Mosina; wniosek nr 9 dotyczący uznania pisma nr 2 pana z dnia 30 sierpnia 2018 r. za skargę pod względem formalnym w części na Burmistrza Gminy Mosina, na Komisję Rewizyjną, na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, na Komisję Ochrony Środowiska i Rolnictwa, na Przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa, na Przewodniczącą Rady Miejskiej, na Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej i na Radę Miejską w Mosinie i wniosek nr 10 w sprawie uznania powyższej skargi za bezzasadną w części dotyczącej Burmistrza Gminy Mosina; wniosek nr 11 dotyczący uznania pisma nr 3 pana z dnia 30 sierpnia 2018 r. za skargę pod względem formalnym w części na Burmistrza Gminy Mosina, na Komisję Rewizyjną, na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, na Komisję Ochrony Środowiska i Rolnictwa, na Przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa, na Przewodniczącą Rady Miejskiej, na Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej i na Radę Miejską w Mosinie i wniosek nr 12 w sprawie uznania powyższej skargi za bezzasadną w części dotyczącej Burmistrza Gminy Mosina.

Kserokopie powyższych skarg stanowią załącznik niniejszego protokołu.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ REWIZYJNĄ:

1. Komisja uznaje pismo nr 1 pana z dnia 14 czerwca 2018 r. za skargę pod względem formalnym w części na Burmistrza Gminy Mosina, na Komisję Rewizyjną, na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, na Komisję Ochrony Środowiska i Rolnictwa, na Przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa, na Przewodniczącą Rady Miejskiej, na Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej i na Radę Miejską w Mosinie.
2. Komisja uznaje za bezzasadną skargę pana z dnia 14 czerwca 2018 r. (pismo nr 1) w części dotyczącej Burmistrza Gminy Mosina.

3. Komisja uznaje pismo nr 2 pana [imię] z dnia 14 czerwca 2018 r. za skargę pod względem formalnym w części na Burmistrza Gminy Mosina, na Komisję Rewizyjną, na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, na Komisję Ochrony Środowiska i Rolnictwa, na Przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa, na Przewodniczącą Rady Miejskiej, na Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej i na Radę Miejską w Mosinie.
4. Komisja uznaje za bezzasadną skargę pana [imię] z dnia 14 czerwca 2018 r. (pismo nr 2) w części dotyczącej Burmistrza Gminy Mosina.
5. Komisja uznaje pismo nr 3 pana [imię] z dnia 14 czerwca 2018 r. za skargę pod względem formalnym w części na Burmistrza Gminy Mosina, na Komisję Rewizyjną, na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, na Komisję Ochrony Środowiska i Rolnictwa, na Przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa, na Przewodniczącą Rady Miejskiej, na Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej i na Radę Miejską w Mosinie.
6. Komisja uznaje za bezzasadną skargę pana [imię] z dnia 14 czerwca 2018 r. (pismo nr 3) w części dotyczącej Burmistrza Gminy Mosina.
7. Komisja uznaje pismo nr 1 pana [imię] z dnia 30 sierpnia 2018 r. za skargę pod względem formalnym w części na Burmistrza Gminy Mosina, na Komisję Rewizyjną, na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, na Komisję Ochrony Środowiska i Rolnictwa, na Przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa, na Przewodniczącą Rady Miejskiej, na Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej i na Radę Miejską w Mosinie.
8. Komisja uznaje za bezzasadną skargę pana [imię] z dnia 30 sierpnia 2018 r. (pismo nr 1) w części dotyczącej Burmistrza Gminy Mosina.
9. Komisja uznaje pismo nr 2 pana [imię] z dnia 30 sierpnia 2018 r. za skargę pod względem formalnym w części na Burmistrza Gminy Mosina, na Komisję Rewizyjną, na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, na Komisję Ochrony Środowiska i Rolnictwa, na Przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa, na Przewodniczącą Rady Miejskiej, na Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej i na Radę Miejską w Mosinie.
10. Komisja uznaje za bezzasadną skargę pana [imię] z dnia 30 sierpnia 2018 r. (pismo nr 2) w części dotyczącej Burmistrza Gminy Mosina.
11. Komisja uznaje pismo nr 3 pana [imię] z dnia 30 sierpnia 2018 r. za skargę pod względem formalnym w części na Burmistrza Gminy Mosina, na Komisję Rewizyjną, na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, na Komisję Ochrony Środowiska i Rolnictwa, na Przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa, na Przewodniczącą Rady Miejskiej, na Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej i na Radę Miejską w Mosinie.
12. Komisja uznaje za bezzasadną skargę pana [imię] z dnia 30 sierpnia 2018 r. (pismo nr 3) w części dotyczącej Burmistrza Gminy Mosina.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 19.00.

protokolowała

Monika Kujawska

przewodniczył

Michał Kleiber